
1C 8116643989
5.5 kW 7 de Abril de 2025

1C 888220404618

1,343 kWh prom. $ 3,926

10 1,390 kWh $64

98.37 % BIMESTRE $ 3,862

$23,554.00 MXN $383.00 MXN $23,171.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

# 20250001

1C  
8116643989

raulvillita@gmail.com

10 Canadian Solar PV Module 550W

1

Subtotal $ 100,000.00

TOTAL (MXN) $ 100,000.00

COTIZANDO EN MXN, APLICAN GARANTIAS 1AÑO



1 $ 23,554.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 23,171.00 $ 23,171.00 $ -76,829.00

2 $ 24,260.62 $ 394.49 $ 0.00 $ 23,866.13 $ 23,866.13 $ -52,962.87

3 $ 24,988.44 $ 406.32 $ 0.00 $ 24,582.11 $ 24,582.11 $ -28,380.76

4 $ 25,738.09 $ 418.51 $ 0.00 $ 25,319.58 $ 25,319.58 $ -3,061.18

5 $ 26,510.23 $ 431.07 $ 0.00 $ 26,079.16 $ 26,079.16 $ 23,017.99

6 $ 27,305.54 $ 444.00 $ 0.00 $ 26,861.54 $ 26,861.54 $ 49,879.53

7 $ 28,124.71 $ 457.32 $ 0.00 $ 27,667.39 $ 27,667.39 $ 77,546.91

8 $ 28,968.45 $ 471.04 $ 0.00 $ 28,497.41 $ 28,497.41 $ 106,044.32

9 $ 29,837.50 $ 485.17 $ 0.00 $ 29,352.33 $ 29,352.33 $ 135,396.65

10 $ 30,732.63 $ 499.73 $ 0.00 $ 30,232.90 $ 30,232.90 $ 165,629.55

11 $ 31,654.61 $ 514.72 $ 0.00 $ 31,139.89 $ 31,139.89 $ 196,769.43

12 $ 32,604.24 $ 530.16 $ 0.00 $ 32,074.08 $ 32,074.08 $ 228,843.52

13 $ 33,582.37 $ 546.07 $ 0.00 $ 33,036.31 $ 33,036.31 $ 261,879.82

14 $ 34,589.84 $ 562.45 $ 0.00 $ 34,027.39 $ 34,027.39 $ 295,907.22

15 $ 35,627.54 $ 579.32 $ 0.00 $ 35,048.22 $ 35,048.22 $ 330,955.43

16 $ 36,696.36 $ 596.70 $ 0.00 $ 36,099.66 $ 36,099.66 $ 367,055.10

17 $ 37,797.26 $ 614.60 $ 0.00 $ 37,182.65 $ 37,182.65 $ 404,237.75

18 $ 38,931.17 $ 633.04 $ 0.00 $ 38,298.13 $ 38,298.13 $ 442,535.88

19 $ 40,099.11 $ 652.03 $ 0.00 $ 39,447.08 $ 39,447.08 $ 481,982.96

20 $ 41,302.08 $ 671.59 $ 0.00 $ 40,630.49 $ 40,630.49 $ 522,613.45

21 $ 42,541.14 $ 691.74 $ 0.00 $ 41,849.40 $ 41,849.40 $ 564,462.85

22 $ 43,817.38 $ 712.49 $ 0.00 $ 43,104.89 $ 43,104.89 $ 607,567.74

23 $ 45,131.90 $ 733.87 $ 0.00 $ 44,398.03 $ 44,398.03 $ 651,965.77

24 $ 46,485.86 $ 755.88 $ 0.00 $ 45,729.97 $ 45,729.97 $ 697,695.74

25 $ 47,880.43 $ 778.56 $ 0.00 $ 47,101.87 $ 47,101.87 $ 744,797.61



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,518.1 1,699.6 1,674.8 1,656.8 1,523.2 1,546.9

Consumo actual 1,301.0 937.0 1,805.0 1,535.0 1,772.0 709.0




